UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STC-DN     Đồng Tháp, ngày           tháng 5 năm 2025

V/v mời họp cho ý kiến về tham mưu

chủ trương đối với việc xử lý tài sản,

quyền sử dụng đất của Công ty TNHH

Huỳnh Gia Huynh Đệ

                           Kính gửi:

- Các sở: Nông nghiệp và Môi trường; Công Thương;

Xây dựng;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh;

- Chi cục Thuế Khu vực XIX;

- Cục Thi hành án dân sự Tỉnh;

- Quỹ Đầu tư phát triển Tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện Cao Lãnh;

- Công ty TNHH Huỳnh Gia Huynh Đệ
 1
.

Tiếp nhận Công văn số 171/VPUBND-TCDNC ngày 03/4/2025 của Văn

phòng UBND Tỉnh về việc tham mưu chủ trương đối với việc xử lý tài sản, quyền

sử dụng đất của Công ty TNHH Huỳnh Gia Huynh Đệ; theo đó đề nghị Sở Tài

chính chủ trì, phối hợp Sở Nông nghiệp và Môi trường và các cơ quan liên quan

tham mưu UBND Tỉnh thực hiện.

Sở Tài chính đã lấy ý kiến các đơn vị ngày 14/4/2025. Đến nay, trên cơ sở ý

kiến của các đơn vị
2
. Trong đó, Sở Nông nghiệp và Môi trường có ý kiến đề nghị

Sở Tài chính phối hợp các Sở ngành liên quan và Cục Thi hành án dân sự tỉnh để

kiểm tra xác minh hiện trạng sử dụng đất thực tế, việc thực hiện dự án của Công ty

TNHH Huỳnh Gia Huynh Đệ để làm cơ sở tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh

xem xét giải quyết kiến nghị của Cục Thi hành án dân sự Tỉnh theo quy định.

Do nội dung còn ý kiến khác nhau, Sở Tài chính kính mời đại diện Quý cơ

quan, đơn vị đến tham dự họp.

1. Thời gian: Bắt đầu lúc 14 giờ 00, ngày 22/05/2025 (thứ 5)

2. Địa điểm: Phòng họp Sở Tài chính.

3. Nội dung: Rà soát, xác minh tài sản, quyền sử dụng đất của Công ty

TNHH Huỳnh Gia Huynh Đệ thuộc dự án nhà máy giết mổ và chế biến gia cầm,

1
 Địa chỉ: E8/212A, Quốc lộ 50, ấp 5, xã Phong Phú, huyện Bình Chánh, thành phố Hồ Chí Minh (ĐT: 08

34300472).
2
 Sở Nông nghiệp và Môi trường (Công văn số 2411/SNNMT-TNĐ ngày 14/5/2025); Quỹ Đầu tư phát triển Tỉnh

(Công văn số 89/QĐTPT-KHTH ngày 17/4/2025).

 2

thủy cầm (bao gồm tài sản có liên quan do Quỹ Đầu tư phát triển Tỉnh quản lý) và

tình hình thực hiện dự án đến thời điểm hiện tại, cụ thể đề nghị:

+ Công ty TNHH Huỳnh Gia Huynh Đệ chuẩn bị trình bày tóm tắt tình hình

triển khai dự án đến thời điểm hiện nay; Đồng thời, cung cấp đầy đủ tài liệu liên

quan đến dự án (tài sản trên đất, quyền sử dụng đất, việc thực hiện các nghĩa vụ

thuế,…).

+ Quỹ Đầu tư phát triển Tỉnh cung cấp thông tin về các tài sản có liên quan

đến dự án do Quỹ Đầu tư và phát triển Tỉnh quản lý.

+ Ủy ban nhân dân huyện Cao Lãnh, Sở Nông nghiệp và Môi trường có ý

kiến về nguồn gốc đất có thuộc đất công do Nhà nước quản lý và tình hình hiện

trạng sử dụng đất đến thời điểm hiện tại.

+ Chi cục Thuế Khu vực XIX cho ý kiến về việc chấp hành thực hiện các

nghĩa vụ Thuế của Nhà đầu tư.

+ Đề nghị các Đơn vị rà soát cơ sở pháp lý và các nội dung liên quan lĩnh vực phụ

trách cho ý kiến về các nội dung liên quan dự án để Sở Tài chính có đầy đủ cơ sở tổng

hợp tham mưu UBND Tỉnh theo quy định.

Rất mong nhận được sự tham gia đầy đủ của Quý đơn vị để cuộc họp đạt kết quả./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;
PHÓ GIÁM ĐỐC

- P G.CS (tham dự);

- VP Sở (p/h);

- Lưu VT, P. DNlmk.

 Nguyễn Đình Phượng Uyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-19T09:04:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Đình Phượng Uyên<npuyen@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-19T10:54:03+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-19T10:54:03+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-19T10:54:09+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!